开发行股票中认购的股份自本次发

行结束之日起 36 个月内不得转让，

可解限日期为 2018 年 6 月 15 日。

2015 年 06

月 15 日

36 个

月

承诺正常

履行中

北方国际合作股份有限公司 2015 年半年度报告全文

26

其他对公司中小股东所作承诺

公司实际控制

人中国北方工

业公司

中国北方工业公司计划在未来 12 个

月内，根据股票二级市场实际情况，

以相关法律法规认可的方式，与中国

万宝工程公司合计增持不超过 5%的

上市公司股份。中国北方工业公司和

中国万宝工程公司承诺，在增持实施

期间及增持计划完成后 6个月内不减

持所持有的上市公司股份。

2015 年 07

月 11 日

12 个

月

承诺正常

履行中。

公司实际

控制人中

国北方工

业公司于

2015 年 7

月 14 日

通过深圳

证券交易

所证券交

易系统首

次买入本

公司股份

900,000

股，占公

司总股本

的

0.3280%

。7 月 15

日再次通

过深圳证

券交易所

证券交易

系统买入

本公司股

份

1,500,000

股，累计

增持 240

万股，占

公司总股

本的

0.8747%

公司控股股东

中国万宝工程

公司

中国万宝工程公司计划在未来 12 个

月内，根据股票二级市场实际情况，

以相关法律法规认可的方式，与中国

北方工业公司合计增持不超过 5%的

上市公司股份。中国北方工业公司和

中国万宝工程公司承诺，在增持实施

期间及增持计划完成后 6个月内不减

持所持有的上市公司股份。

2015 年 07

月 11 日

12 个

月

截止本报

告披露

日，中国

万宝工程

公司未增

持公司股

票。

承诺是否及时履行 是

北方国际合作股份有限公司 2015 年半年度报告全文

27

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

北方国际合作股份有限公司 2015 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00% 20,969,855   20,969,855 20,969,855 7.64%

2、国有法人持股 0 0.00% 10,510,092   10,510,092 10,510,092 3.83%

3、其他内资持股 0 0.00% 10,459,763   10,459,763 10,459,763 3.81%

其中：境内法人持股 0 0.00% 10,459,763   10,459,763 10,459,763 3.81%

二、无限售条件股份 253,401,907 100.00%   253,401,907 92.36%

1、人民币普通股 253,401,907 100.00%   253,401,907 92.36%

三、股份总数 253,401,907 100.00% 20,969,855   20,969,855 274,371,762 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

股份变动原因为，报告期内公司已完成向特定对象非公开发行A股股票20,969,855股。上述股份已于2015年6月15日上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014年8月27日，公司五届二十七次董事会审议并通过了《公司非公开发行股票方案》等议案。

2014年11月13日，公司收到国务院国资委《关于北方国际合作股份有限公司非公开发行A股股票有关问题的批复》（国资产

权[2014]1052号）。根据批复，国务院国资委原则同意公司本次非公开发行股票方案。

2014年12月8日，公司2014年度第三次临时股东大会审议并通过了《公司非公开发行股票方案》等议案。

2015年5月14日，公司收到中国证券监督管理委员会核发的《关于核准北方国际合作股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可[2015]849号），核准公司向包括控股股东中国万宝工程公司在内的不超过十名特定对象非公开发行合计不超过

64,464,141股A股股票。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司已于2015年6月3日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料。本次增发股份已于

上市日暨2015年6月15日前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

本次非公开发行后，公司总股本由253,401,907股变更为274,371,762股。